
令和３年９月２１日
保護者 様

南小国中学校
校 長 上田 武満

【重 要】新型コロナウィルス感染症への感染防止対等について

秋晴の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。ま
た、日頃より感染対策や体調管理等にご尽力いただき、心より感謝申し上げます。
さて、全国的に新型コロナウイルス感染症は９月に入り、減少傾向となりつつあります

が、熊本県にはまん延防止等重点措置（９月３０日まで）が出されており、予断を許さな
い状況にあります。また、９月１８日(土)からのシルバーウィーク前半は、人流の増加が
報道されています。本校としましても引き続き、感染対策に取り組んで参りますので、以
下の内容についてもう一度ご確認いただき、感染対策にご協力をお願いいたします。

１ 生徒に発熱等の風邪症状や息苦しさ、倦怠感、味覚、臭覚障害等の症状がみられ
る場合（症状がみられなくなるまで）は、自宅で休養させてください。【出席停
止となります。】

２ 熊本県リスクレベルがレベル４以上に該当する際、同居の家族に発熱等の風邪症
状がみられる場合（同居家族に症状がみられなくなるまで）は、登校させずに自
宅待機させてください。【出席停止となります。】

３ 部活動（土、日の練習や大会等の参加も含め）についても、熊本県リスクレベル
がレベル４以上に該当する際、同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は
生徒本人やご家族の症状がみられなくなるまでは参加しないようにお願いします。

４ 生徒、または同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになったり、受けたりした
場合や新型コロナウイルスに感染したり、濃厚接触者に指定されたりした場合は
学校（４２－００３４）まで至急ご連絡いただきますようお願いいたします。
なお、土日や祝日等で学校への連絡が取れない場合は、下記のメールアドレス

にご連絡をお願いいたします。

★時間外用メールアドレス minamioguni-jh@tsubaki.higo.ed.jp

なお、新型コロナウイルス感染症の対応等でご不明な点等ございましたら、ご連絡ご連
絡ください。また、欠席等の際は学校（４２－００３４）までご連絡いただきますようお
願いいたします。

【連 絡 先】
南小国中学校
４２－００３４

教頭 髙 田


